PREFEITURA MUNICIPAL DE ROQUE GONZALES

Lei Orcamentaria Anual - 2021

Demonstrativo da Receita Por Fontes

Orcamento Fiscal e da Seguridade Social

Data: 10/11/2020
Hora: 13:50

Especificacao

Orcamento Fiscal

Seguridade Social

Total

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria

Receita de Contribuicbes
Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receita Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITA DE CAPITAL
Operacoes de Crédito Internas
Alienacao de Bens
Empréstimos Concedidos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS CORRENTES INTRA
Receita de ContribuicGes
Receita Patrimonial

Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL INTRA
Alienacéo de Bens
Empréstimos Concedidos
Outras Receitas de Capital

(-) DeducOes da Receita

24.646.842,95
2.409.018,05
350.000,00
44.150,00
0,00

0,00
842.248,33
20.940.639,61
60.786,96
500,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.568.299,40

7.292.615,45
334.657,50
888.000,00
1.576.445,00
0,00

0,00

0,00
4.265.798,95
227.714,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.818.991,00
2.818.991,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

31.939.458,40
2.743.675,55
1.238.000,00
1.620.595,00
0,00

0,00
842.248,33
25.206.438,56
288.500,96
500,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00
2.818.991,00
2.818.991,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.568.299,40

TOTAL

21.079.043,55

10.111.606,45

31.190.650,00

Fonte:

Unid. Responsave

Jodo Scheeren Haas
Prefeito Municipal

Luis Carlos Mallmann
Secretario de Finangas

Viviane Maria Luft
Contadora




