

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROQUE GONZALES**

**Lei Orçamentária Anual - 2021**

**Demonstrativo da Receita Por Fontes**

**Data:** 10/11/2020

**Orçamento Fiscal e da Seguridade Social**

**Hora:** 13:50

<b>Especificação</b>	<b>Orçamento Fiscal</b>	<b>Seguridade Social</b>	<b>Total</b>
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>24.646.842,95</b>	<b>7.292.615,45</b>	<b>31.939.458,40</b>
Receita Tributária	2.409.018,05	334.657,50	2.743.675,55
Receita de Contribuições	350.000,00	888.000,00	1.238.000,00
Receita Patrimonial	44.150,00	1.576.445,00	1.620.595,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00
Receita Serviços	842.248,33	0,00	842.248,33
Transferências Correntes	20.940.639,61	4.265.798,95	25.206.438,56
Outras Receitas Correntes	60.786,96	227.714,00	288.500,96
<b>RECEITA DE CAPITAL</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00
Empréstimos Concedidos	500,00	0,00	500,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS CORRENTES INTRA</b>	<b>0,00</b>	<b>2.818.991,00</b>	<b>2.818.991,00</b>
Receita de Contribuições	0,00	2.818.991,00	2.818.991,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS DE CAPITAL INTRA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00
Empréstimos Concedidos	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
<b>(-) Deduções da Receita</b>	<b>3.568.299,40</b>	<b>0,00</b>	<b>3.568.299,40</b>
<b>TOTAL</b>	<b>21.079.043,55</b>	<b>10.111.606,45</b>	<b>31.190.650,00</b>

**Fonte:**

**Unid. Responsável**

João Scheeren Haas  
Prefeito Municipal

Luis Carlos Mallmann  
Secretário de Finanças

Viviane Maria Luft  
Contadora